
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-201633028

ACQUEDOTTO PUGLIESE
Decreto 15 aprile 2016, prot. 0040485
Esproprio. Volturara Appula.

IL DIRIGENTE
Premesso che

• con Determinazione n. 221 del 9/05/2014 emessa dal Dirigente dell’Ufficio Regionale Espropri/Contenzioso 
LL.PP è stato approvato il progetto dei lavori di ripristino del Ramo Idrico “Schema Molisano Destro Ramo 
Settentrionale” nonché è stata contestualmente dichiarata la pubblica utilità dell’opera, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 8 della Legge Regionale n. 3/05 come modificato dall’art. 1 della L.R. n. 3/07, e conferita 
all’AQP la delega delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;

• l’Acquedotto Pugliese, con nota n.0051930 del 22/05/2014, ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio 
per le Espropriazioni;

• con decreto prot. n, 0075263 emesso in data 28/07/2014, il Dirigente dell’Ufficio Espropriazioni del 
suddetto AQP ha ordinato l’occupazione anticipata degli immobili, ricadenti in agro di VOLTURARA APPULA 
(FG) necessari per i lavori di realizzazione della citata opera pubblica;

• le conseguenti immissioni in possesso delle aree, con contestuale accertamento della consistenza dei beni 
oggetto di occupazione, sono state eseguite nei giorni 25/26/24 settembre 2014;

• con provvedimenti n. 0035576 del 31/03/2015, è stato decretato di corrispondere a titolo di indennità 
per l’espropriazione dei fondi occorsi alla realizzazione della citata opera pubblica alle Ditte concordatarie 
dell’elenco allegato, le quali hanno rilasciato quietanza liberatoria dell’avvenuto pagamento;

• con provvedimenti n. 0116602 del 16/11/2015, è stato decretato di depositare a titolo di indennità per 
l’espropriazione dei fondi occorsi alla realizzazione della citata opera pubblica alle Ditte non concordatarie 
dell’elenco allegato

Visti i frazionamenti catastali approvati ed inseriti, inerenti alla; particelle interessate dal presente 
provvedimento

Visto il D.R.R. 08.06.2001 n. 327 e successive integrazioni e dificazion, con particolare riferimento all’art. 
23

DECRETA

1. E’ disposta in favore della Regione Puglia Demanio Acquedotto codice fiscale n. 80017210727, ai fini di 
cui in narrativa, l’espropriazione dei beni immobili, siti nel territorio del Comune di VOLTURARA APPULA 
(FG), di proprietà delle Ditte riportate nell’elenco allegato al presente provvedimento, per formarne parte 
integrante ed inscindibile.

2. La notificazione del corrente decreto ai soggetti interessati sarà effettuata a cura dell’Acquedotto Pugliese 
S.p.A. con sede in Bari,nella forma prevista per gli atti processuali civili.

3. Il medesimo AQP provvederà inoltre alla registrazione e trascrizione presso i competenti Uffici Pubblici, 
nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri catastali, in favore della Regione Puglia Demanio 
Acquedotto, dei beni immobili espropriati per pubblica utilità con il presente provvedimento.

4. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R, n 327/01, il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel 
Bollettino, Ufficiale della Regione Puglia.

5. Il presente atto, essendo relativo ad una procedura espropriativa per causa di pubblica utilità, viene redatto 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-2016 33029

in esenzione di bollo, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 n. 642.

 Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri 
 Francesca Lanfrancotti Vincenzo Salinaro



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-201633030



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-2016 33031



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-201633032



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-2016 33033



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-201633034



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-2016 33035



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-201633036


